



ZARZĄD KRAJOWY

ZWIĄZEK ZAWODOWY INŻYNIERÓW I TECHNIKÓW

00-050 Warszawa, ul. Świętokrzyska 14, tel./fax 22 82-82-722, tel. 22 82-82-723
Nr rach. 80 2030 0045 1110 0000 0288 6840 NIP 525-15-75-290

www.zzit.org.pl

biuro@zzit.home.pl

175 / W / 18

Warszawa, dn. 12.09.2018 r.

Członkowie ZZIT

W ostatnim czasie pojawiło się wiele informacji o możliwości utraty reprezentatywności przez Forum Związków Zawodowych w związku ze znacznym spadkiem liczby członków, co potwierdzają oficjalne dane prezentowane podczas ostatniego Kongresu Forum. Brak udziału uprawnionych przedstawicieli Forum w pracach Rady Dialogu Społecznego spowodował, że gwałtownie spadła również ranga społeczna FZZ tj. centrali związkowej, którą współtworzyliśmy i jeszcze do niedawna byliśmy w niej jedną z najważniejszych organizacji. Podejmując decyzję o przystąpieniu do Forum liczyliśmy na uczciwość, transparentność i skuteczność w jej funkcjonowaniu. Niestety obecnie FZZ w coraz mniejszym stopniu przypomina centralę, do której przystępowaliśmy, która zgodnie z naszym Programem powinna kreować pozytywny obraz związków zawodowych i przeciwstawiać się działaniom Pracodawców sprzecznym z interesami ludzi pracy w naszym kraju.

Mając na uwadze powyższe, a także brak zaangażowania władz Forum w należyte i jednakowe reprezentowanie wszystkich swoich członków Zarząd Krajowy Związku Zawodowego Inżynierów i Techników podczas posiedzenia w dniu 29 czerwca br. podjął jednomyślnie uchwałę upoważniająca członków Prezydium ZK do podjęcia rozmów z władzami OPZZ dotyczących warunków ewentualnej zmiany przez nasz Związek centrali związkowej. Działając z upoważnienia Zarządu Krajowego członkowie Prezydium ZK wynegocjowali korzystne warunki przystąpienia do OPZZ, potwierdzone przez przedstawicieli najwyższych władz tej centrali na spotkaniu z członkami Zarządu Krajowego ZZIT podczas posiedzenia w dniu 5 września br.

Konsekwentne dążenie do ujawnienia niewygodnej dla Prezydium FZZ prawdy oraz informacje o prowadzonych rozmowach z OPZZ spowodowały rozesłanie przez Przewodniczącą Forum oszczerczych pism o treści rozmijającej się ze stanem faktycznym oraz podjęcie przez Prezydium FZZ niczym nie uzasadnionej uchwały rekomendującej Zarządowi Głównemu zawieszenie Związku Zawodowego Inżynierów i Techników w prawach członka Forum.

W związku z powyższym oraz biorąc pod uwagę rygorystyczne zapisy nowelizacji ustawy o związkach zawodowych, Zarząd Krajowy ZZIT w dniu 5 września podjął odpowiedzialne uchwały o wystąpieniu z Forum Związków Zawodowych i przystąpieniu do Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych, które będąc największą centralą związkową gwarantuje nam utrzymanie statusu organizacji reprezentatywnej oraz dostęp do pomocy prawnej na poziomie nie tylko centralnym, ale także na szczeblu wojewódzkim i branżowym.

Działania podjęte przez Zarząd Krajowy naszego Związku dają pewność na przyszłość, że nasz Związek nie utraci statusu organizacji reprezentatywnej oraz będzie miał zaplecze w postaci silnej centrali związkowej, jaką bez wątplenia jest Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych.

Przystępując do OPZZ jako organizacja apolityczna zachowujemy swoją odrębność i będziemy bez żadnych problemów realizować przyjęty na Krajowym Zjeździe Delegatów w Suchedniowie Program ZZIT.



ZARZĄD KRAJOWY

ZWIĄZEK ZAWODOWY INŻYNIERÓW I TECHNIKÓW

00-050 Warszawa, ul. Świętokrzyska 14, tel./fax 22 82-82-722, tel. 22 82-82-723
Nr rach. 80 2030 0045 1110 0000 0288 6840 NIP 525-15-75-290

www.zzit.org.pl

biuro@zzit.home.pl

Nadal będziemy uczestniczyć w dialogu społecznym i należeć do central międzynarodowych, dodatkowo biorąc udział w wielu programach i szkoleniach unijnych, co pozwoli nam, jako reprezentantom kadry inżynieryjno-technicznej, korzystając z doświadczeń europejskich związków zawodowych, skutecznie reprezentować naszych członków w kraju i za granicą - zgodnie z tezami zawartymi w naszym Programie. Będziemy mogli prowadzić działania, aby znaleźć pomoc w finansowaniu współpracy m.in. poprzez korzystanie z funduszy projektów realizowanych przez OPZZ

Dla naszych organizacji zakładowych/międzyzakładowych, okręgów i sekcji branżowych nic nie ulega zmianie. Nie ma potrzeby i nie będzie żadnych fuzji i „wchłonięć” naszych organizacji przez inne organizacje z OPZZ. Tak jak obecnie współpracowaliśmy z innymi organizacjami skupionymi w FZZ, tak teraz będziemy współpracować z organizacjami skupionymi w OPZZ na podobnych zasadach, gdyż OPZZ, podobnie jak FZZ, jest konfederacją zrzeszającą wiele organizacji członkowskich. Różnicą jest tylko zapewnienie w OPZZ, w odróżnieniu od FZZ, środków na funkcjonowanie struktur wojewódzkich pozwalających prowadzić działania propagujące idee pracownicze i związkowe, zmierzające do wzrostu liczby członków oraz wzbudzania aktywności społecznej dla ochrony godności ludzi pracy.

W przyszłym roku będziemy obchodzić 30 rocznicę powstania naszego Związku. Przez wszystkie lata były okresy rozwoju, ale były również trudne chwile dla naszej organizacji. Zawsze dzięki wspólnej mobilizacji wszystkich członków, przestrzeganiu naszych ideałów i konsekwencji w działaniu udawało się nam wybrać najlepszą dla naszego Związku drogę. Zgodnie z mottem działania Związku Zawodowego Inżynierów i Techników zawartym w Programie na lata 2017–2022 „współpracować - znaczy konstruktywnie tworzyć i perspektywicznie rozwiązywać problemy”.

Właśnie to było podstawą do zmiany w dniu 11 września dotychczasowej centrali FZZ na prężnie działające, perspektywiczne i posiadające bogate zaplecze Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych.

Ze związkowym pozdrowieniem
Piotr Sadowski
Przewodniczący ZK ZZIT

Związek Zawodowy Inżynierów i Techników
PRZEWODNICZĄCY
ZARZĄDU KRAJOWEGO

Piotr Sadowski